
Dziennik Ustaw Nr 100 - 3164 - Poz. 621 i 622 

-rozwojowej lub innej specjalistycznej jednostce orga
nizacyjnej. 

2. Warunkiem zakonczenia prac nad projektami, 
o których mowa w § 2, jest uzyskanie pozytywnej opi
nii właściwych ministrów. 

§ 4. 1. Opracowywanie projektów, o których mowa 
w § 2, jest f inansowane ze środków budżetowych bę

dących w dyspozycji Ministra Edukacji Narodowej. 

Edukacji Narodowej - na wniosek wlaściwego 

ministra. 

3. Wysokość wydatków na sfinansowanie zadan ia, 

o którym mowa w ust. 2 pkt 2, podlega uzgodnieniu 

wlaściwego ministra z Ministrem Edukacji Narodowej. 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 12 pażdzi ernika 1992 r. w sprawie zasad współ

dz i ałan i a ministrów w zakresie ksztalcenia zawodowe-
2. Opiniowanie projektów, o których mowa w § 2, ID U N 77 3871 go z. . r , poz. . 

przez: 

1) m inistrów prowadzących szkoły jest f inansowane § 6. Rozporządzen ie wchodzi w życie po upływie 
ze środków planowanych w budżetach tych mini- 14 dni od dnia ogłoszenia. 
strów w dziale 79 "Oświata i wychowan ie", 

2) pozostalych min istrów jest finansowane ze środ-
ków budżetowych będących w dyspozycji Ministra Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

622 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 sierpnia 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Agencji Mienia Wojskowego. 

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 30 maja 
1996 r. o gospodarowaniu niektórym i składnikami mie
nia Skarbu Panstwa oraz o Agencji Mienia Wojskowe
go (Dz. U. Nr 90, poz. 405 i Nr 156, poz. 775) zarządza 
się, co następuje: 

Rozdziall 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa szczególowe zasady 
gospodarki f inansowej w Agencji Mienia Wojskowego, 
zwanej dalej "Agencją" . 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o us
tawie, rozumie się przez to ustawę z dnia 30 maja 
1996 r. o gospodarowaniu niektórym i składnika

m i mienia Skarbu Panstwa oraz o Agencji M ienia 
Wojskowego (Dz. U. Nr 90, poz. 405 i Nr 156, poz. 775). 

§ 3. 1. Agencja gospodaruje przekazanym jej w try
bie ustawy mieniem: 

1) wlasnym, o którym mowa wart. 8 ustawy, 

2) powierzonym, o którym mowa wart. 6 ustawy, 

3) przyjętym na przechowanie lub użyczonym na pod
stawie umów, o których mowa wart. 21 ust. 1 
i art. 22 ust. 1 ustawy. 

2. Majątek trwały Agencji, w tym przekazany nieod
płatn ie, oraz mienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, 
podlega amortyzacji na zasadach ogólnych. 

Rozdzial2 

Plan finansowy 

§ 4. 1. Agencja prowadzi gospodarkę finansową na 

podstawie rocznego planu finansowego zatwierdzone
go przez Radę Ministrów. 

2. Roczny plan finansowy Agencji sporządza Prezes 

Agencji i przedstawia go do zaopiniowania Radzie 

Nadzorczej Agencji. 

3. Prezes Agencji przedsta wia Radzie Ministrów do 

zatwierdzenia roczny plan finansowy Agencji wraz 
z opinią Rady Nadzorczej Agencj i - w te rm inie 30 dni 

przed rozpoczęciem roku obrotowego. 



Dziennik Ustaw Nr 100 - 3165- Poz. 622 

§ 5. Roczny plan finansowy Agencji obejmuje 
w szczegó l ności: 

1) przychody i koszty ich uzyskania, 

2) dochód będący nadwyżką przychodów nad koszta
mi ich uzyskania, 

3) część dochodu, o którym mowy wart . 29 ust. 3 
ustawy, wydzieloną z dochodu określonego 

w pkt 2, 

4) koszty nie będące kosztami uzyskania przychodów, 

5) wynik finansowy brutto, 

6) obowiązkowe obciążenia , w tym podatek dochodo-
wy, 

7) wynik finansowy netto, 

8) podział zysku netto. 

§ 6. 1. Dyrektorzy oddziałów terenowych Biura 
Agencji sporządzają projekty rocznych planów finan
sowych i przedstawiają je Prezesowi Agencji w termi
nie 60 dni poprzedzających rozpoczęcie roku obroto
wego. 

2. Projekty rocznych planów, o których mowa 
w ust. 1, sporządza się na zasadach określonych przez 
Prezesa Agencji . 

3. Po zatwierdzeniu przez Radę Ministrów rocznego 
planu f inansowego Agencji Prezes Agencji zatwierdza 
roczne plany finansowe oddziałów terenowych Biura 
Agencj i. 

Rozdział 3 

Fundusze Agencji 

§ 7. Agencja tworzy następujące fundusze wła 

sne: 

1) fundusz statutowy, o któ rym mowa wart. 30 usta
wy, stanowiący wa rtość mienia, o którym mowa 
w § 3 ust. 1 pkt 1, 

2) fundusz zasobu stanowiący wartość mienia, o któ
rym mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, 

3) fundusz rezerwowy tworzony z zysku netto Agencji. 

§ 8. Fundusz statutowy ulega: 

1) zwiększeniu o: 

al wartość mienia, o którym mowa w § 3 ust. 1 
pkt 1, przekazywanego Agencji, 

bl kwotę zwiększenia wartości majątku trwałego 
będącą skutkiem aktualizacj i wyceny środ ków 

trwałych, przeprowadzonej na podstawie odtęb
nych przepisów, 

c) środki, o których mowa wart. 27 ust. 1 ustawy, 

dl odpis z zysku netto, 

2) zmniejszeniu o: 

a) wartość mienia zużytego, zlikwidowanego bądź 
nieodpłatnie przekazanego przez Agencję, 

b) kwotę zmniejszenia wartości majątku trwałego 
będącą skutkiem aktualizacji wyceny środków 
trwałych, przeprowadzonej na podstawie odręb

nych przepisów, 

c) stratę bi l ansową w częśc i nie pokrytej ze środ

ków funduszu rezerwowego, o którym mowa 
w § 7 pkt 3. 

§ 9. Fundusz zasobu ulega: 

1) zwiększeniu o: 

a) wartość mienia, o którym mowa w § 3 ust. 1 
pkt 2, przekazywanego Agencji , 

b) kwotę zwiększenia wartości majątku trwałego 

będącą skutkiem aktualizacj i wyceny środków 
trwałych, przeprowadzonej na podstawie odręb

nych przepisów, 

2) zmniejszeniu o: 

a) wartość mienia zbytego odpłatnie, zlikwidowa
nego bądź przekazanego nieodpłatnie przez 
Agencję, 

b) kwotę zmniejszenia wartości majątku t rwalego 
będącą skutkiem aktualizacji wyceny środków 
trwałych , przeprowadzonej na podstawie odręb

nych przepisów. 

§ 10. Fundusz statutowy i fundusz zasobu są zde
centralizowane i funkcjonują w poszczególnych jed
nostkach organizacyjnych Agencji. 

§ 11. Fundusz rezerwowy przeznacza się na: 

1) pokrycie strat wynikających z prowadzonej działa l 

ności, 

2) utrzymanie płynności finansowej Agencji, 

3) pokrycie nie planowanych wydatków z tytułu rea li
zacji zobowiązań ciąźących na mieniu przejętym 
przez Agencję, 

4) sfinansowanie dodatkowych zadań, o których mowa 
wart.7 ustawy, realizowanych przez Agencję wsku
tek dokonanej korekty planu przekazania mienia. 

§ 12. Agencja tworzy takźe: 

1) zakładowy fundusz świadczeń socja lnych, 



Dziennik Ustaw Nr 100 - 3166- Poz. 622 

2) fundusz nagród z zysku netto, 

3) inne fundusze specja lne. 

Rozdział 4 

Dochody Agencji 

§ 13. Dochodem Agencji jest nadwyżka przycho
dów nad kosztami ich uzyskania. 

§ 14. 1. Podstawę podziału dochodu Agencj i w sto
sunku miesięcznym stanowi wskażnik będący i lo razem 
części dochodu, o której mowa w § 5 pkt 3, do docho
du, o którym mowa w § 5 pkt 2. 

2. Część dochodu wynikającą z podziału, o którym 
mowa w ust. 1, i przeznaczoną, zgodnie z art. 29 ust. 3 
ustawy, na inwestycje Sił Zbrojnych Rzeczypospo litej 
Polskie j Agencja przekazuje za liczkowo, w terminach 
płatności za liczek na poczet podatku dochodowego, 
na rachunek bankowy Ministerstwa Obrony Narodo
wej. 

3. Część dochodu, o której mowa w ust. 2, pomniej
sza podstawę opodatkowania podatkiem dochodo
wym na podstawie art. 37 ustawy. 

§ 15. Ostateczne rozliczenie środków, o których mo
wa w § 14 uSl. 2, jest dokonywane po zatwie rdzeniu 
rocznego sprawozdan ia finansowego Agencji. Do roz
liczenia środków stosuje się odpowiednio przepisy po
datkowe. 

§ 16. Dotacja, o której mowa wart. 27 usl. 2 usta
wy, jest przekazywana Agencji przez właściwego dys
ponenta środ ków budżetowych Ministerstwa Obrony 
Narodowej, w kwotach i terminach wynikających z pla
nu przekazywania mienia, nie póżniej jednak niż w cią
gu 14 dni po podpisaniu protokołu zdawczo-odbiorcze
go, o którym mowa wart. 19 ust . 1 ustawy. 

§ 17. Zysk netto Agencji przeznacza się na: 

1) zwiększenie funduszy, o których mowa w § 7 pkt l 
i30razw§12, 

2) nagrody dla członków Rady Nadzorczej Agencji 
oraz Prezesa Agencji i jego zastępców, 

3) inne cele związane z obronnością kraju, w wysoko
ści nie przekraczającej 5% tego zysku. 

Rozdział 5 

Rachunkowość i sprawozdawczość 

§ 18. Agencja prowadzi rachunkowość według za
sad określonych w przepisach o rachunkowości. 

§ 19. Składn i ki mienia, o których mowa w § 3 usl. 1 
pkt 3, ujmuje s ię w ewidencj i Agencji na kontach poza
bilansowych. 

§ 20. Prezes Agencj i przedstawia Radzie Ministrów 
roczne sprawozdanie fi nansowe Agencji w raz z opi
niami bi egłego rewidenta oraz Rady Nadzorczej Agen
cj i. 

Rozdział 6 

Gospodarowanie środkami finansowymi 

§ 21. 1. Agencja posiada rachunek bankowy, które
go dysponentem jest Prezes Agencji. 

2. Oddział terenowy Biura Agencji zakłada pomoc
niczy rach unek w banku wska zanym przez Prezesa 
Agencji. Dysponentem rachunku jest dyrektor oddzia
łu terenowego Biura Agencji . 

§ 22. Przychodami oddz i ału terenowego Biu ra 
Agencj i są: 

1) wpływy z gospodarowania mieniem, 

2) wpływy z działalności gospodarczej, 

3) subwencje przydzielone przez Prezesa Agencji 
z funduszu rezerwowego, 

4) część dotacji, o których mowa wart. 27 uSl. 2 usta
wy, 

5) inne przychody. 

§ 23. Z przychodów wymien ionych w § 22 oddział 
te renowy Biura Agencji pokrywa koszty: 

1) przejęcia i utrzymania mienia, 

2) uporządkowania stanu prawnego mienia, 

3) gospodarowania mieniem, 

4) funkcjonowania oddziału , 

5) innych przedsięwzięć . 

§ 24. Oddział te renowy Biura Agencj i przekazuje na 
rachunek, określony w § 21 ust. 1, nadwyżkę przycho
dów, o których mowa w § 22, nad kosztami wymien io
nymi w § 23. Nadwyżkę osiągniętą w danym miesiącu 
przekazuje się w terminie do dnia 15 następnego mie
siąca. 

§ 25. Oddział terenowy Biura Agencji może zacią

gnąć, w imieniu Agencji, kredyty lub pożyczki dowyso
kości określonej w udzielonym przez Prezesa Agencji 
pełnomocnictwie szczególnym. 

§ 26. Rozporządzenie wchodzi w życie po uplywie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 




